МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ
КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по принятию решений о переходе обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального

и высшего образования с платного обучения на бесплатное

от 25.02.2022 г. № 82

Председатель комиссии – Бабаян А.В.
Секретарь – Сайманова М.О.

Присутствовали:  Елисеева Е.А.,  Филипенкова С.Л.,  Жабина Е.В.,
Иванцов П.П.,  Егорова Н.С.,  Зайцева А.Л.,  Логинова О.В.,  Сахарова И.Н.,  ,
Болсун А.В., Тельтевская Т.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  переводе  студента  очной  формы  обучения  факультета  телевидения,
дизайна и фотографии с платного обучения на бесплатное;
2. О  переводе  студентов  очной  и  заочной  форм  обучения  факультета
экранных искусств с платного обучения на бесплатное;
3. О  переводе  студента  очной  формы  обучения  киновидеотехнического
колледжа с платного обучения на бесплатное.

2

СЛУШАЛИ:

1. Иванцова П.П., декана факультета телевидения, дизайна и фотографии о
переводе студента очной формы обучения факультета телевидения, дизайна и
фотографии с платного обучения на бесплатное;
2. Сахарову  И.Н.,  зам.  декана  факультета  экранных  искусств  о  переводе
студентов очной и заочной форм обучения факультета экранных искусств  с
платного обучения на бесплатное;
3. Зайцеву  А.Л.,  директора  киновидеотехнического  колледжа  о  переводе
студента  очной  обучения  киновидеотехнического  колледжа  с  платного
обучения на бесплатное.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Перевести  с  платного  обучения  на  обучение  за  счет  средств  из
федерального бюджета в связи со сдачей экзаменов за два семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» или «отлично» и
«хорошо» или «хорошо» 01.03.2022:

ФАКУЛЬТЕТ ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ДИЗАЙНА И ФОТОГРАФИИ:

Володько  Никиту,  студента  очной  формы  обучения  1939  группы,
направления  54.03.04  «Реставрация»,  договор  № И120101/946/19-23  от
07.08.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

ФАКУЛЬТЕТ ЭКРАННЫХ ИСКУССТВ:

1. Александрова  Георгия  Алексеевича,  студента  очной  формы  обучения
1958 группы, специальности 55.05.03 «Кинооператорство», договор № 9758-
19 от 05.08.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

3

2. Асриеву Екатерину Антоновну, студентку очной формы обучения 1853
группы, специальности 55.05.01 «Режиссура кино и телевидения»,  договор
№ 9456-18 от 01.08.2018.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

3. Афандиева Никиту Аладиновича, студента очной формы обучения 1059
группы, специальности 55.05.03 «Кинооператорство», договор № 10171-20 от
27.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

4. Васильеву  Веронику  Максимовну,  студентку  очной  формы  обучения
1957б  группы,  специальности  55.05.02  «Звукорежиссура  аудиовизуальных
искусств», договор № 9806-19 от 06.08.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

5. Кремлева  Владимира  Николаевича,  студента  очной  формы  обучения
1051а  группы,  специальности  55.05.01  «Режиссура  кино  и  телевидения»,
договор № 9989-20 от 22.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

6. Кузнецова Дмитрия Викторовича,  студента  заочной формы обучения
3659 группы, специальности 55.05.03 «Кинооператорство», договор № 16/59
от 30.08.2016.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

4

7. Лептух  Яну  Александровну,  студентку  очной  формы  обучения  1957б
группы,  специальности  55.05.02  «Звукорежиссура  аудиовизуальных
искусств», договор № 9709-19 от 30.07.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

8. Лукинову  Анастасию  Алексеевну,  студентку  очной  формы  обучения
1959 группы, специальности 55.05.03 «Кинооператорство», договор № 9721-
19 от 30.07.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

9. Новикову  Олесю,  студентку  очной  формы  обучения  1866  группы,
специальности  55.05.05  «Киноведение»,  договор  № И120107/882/18-23  от
30.07.2018.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

10. Станчинского  Дмитрия  Александровича,  студента  очной  формы
обучения  1857а  группы,  специальности  55.05.02  «Звукорежиссура
аудиовизуальных искусств», договор № 9406-18 от 30.07.2018.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.

Решение принято единогласно.

11. Юркову Анастасию Алексеевну, студентку очной формы обучения 1857б
группы,  специальности  55.05.02  «Звукорежиссура  аудиовизуальных
искусств», договор № 9441-18 от 31.07.2018.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

5

КИНОВИДЕОТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ:

Тарата Константина Андреевича,  студента очной формы обучения Т-283
группы, специальности 55.05.01 «Театральная и аудиовизуальная техника»,
договор № 20-2025 от 30.08.2020.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» – 11 человек, «против» 0 –человек, «воздержались» – 0 человек.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии             А.В. Бабаян

Секретарь     М.О. Сайманова